

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc

Spisová značka

Q4-2022-35

Naše č.j.

8795/4.30/22-2

Vyřizuje/kontakt

Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze

9.5.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane doktore,

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 25. 4. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 25. 4. 2022 (dále jen „žádost“).

Konkrétně žádáte v návaznosti na informace Státního úřadu inspekce práce o počtech osob zjištěných při nelegální práci za roky 2012 až 2021 odpověď na tyto otázky:

- 1) Kolik osob z osob zjištěných při nelegální práci v letech 2012 – 2021, podle uvedené tabulky zpracované Státním úřadem inspekce práce, bylo zjištěno inspektorátem v každém jednotlivém roce*
- 2) S kolika osobami z těchto osob zjištěných v každém jednotlivém roce při nelegální práci v letech 2012 – 2021, bylo inspektorátem vedeno správní řízení pro přešůpek spočívající ve výkonu nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti.*

Informace žádáte zaslat do své datové schránky.

K žádosti Vám sdělujeme, že inspektorát eviduje následující počty osob zjištěných při výkonu nelegální práce za jednotlivé roky:

2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
622	506	435	245	297	410	574	560	394	185

Inspektorát nevedl pro přešupek spočívající ve výkonu nelegální práce žádné přešupkové řízení.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblasní inspektorát práce pro Sřředočeský kraj

1 x